АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САКМАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

САКМАРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2020                                                                        № 47-п
Об утверждении Положения о резервном фонде администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
В соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Сакмарский сельсовет:

1. Утвердить «Положение о резервном фонде администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» согласно приложения .

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет.

Глава муниципального образования

Сакмарский сельсовет                                                             В.В. Потапенко
Приложение

к постановлению администрации

                                                           муниципального образования

Сакмарский сельсовет

от 16.04.2020 № 47-п

Положение
о резервном фонде администрации муниципального

 образования Сакмарский сельсовет

         1. Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет

2. Резервный фонд администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете муниципального образования Сакмарский сельсовет. Размер резервного фонда администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет устанавливается Решением Совета депутатов муниципального образования о бюджете муниципального образования на соответствующий год.

3. Средства резервного фонда администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет расходуются на финансирование:

проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;

поддержки общественных организаций и объединений;

проведения мероприятий местного значения;

оказания разовой материальной помощи гражданам;

других мероприятий и расходов, относящихся к полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования Сакмарский сельсовет.

4. Решения администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет о выделении средств из резервного фонда муниципального образования Сакмарский сельсовет принимаются в тех случаях, когда средств, находящихся в распоряжении исполнительно-распорядительных органов, осуществляющих эти мероприятия, недостаточно. В решении администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные решениями администрации, не допускается.

5. Учреждения, организации, должностные и физические лица, получившие средства из резервного фонда администрации муниципального образования, в недельный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в бухгалтерию муниципального образования отчет об их целевом использовании.

6. Расходование средств резервного фонда производится по распоряжению Главы муниципального образования.

7. Администрация муниципального образования ежеквартально информирует Совет депутатов о расходовании средств резервного фонда.

8. Размер резервного фонда не может превышать 3% утвержденных расходов бюджета муниципального образования.